

DAGLIG VERKSAMHET – en viktig del av livet

Daglig verksamhet är en viktig del i en meningsfull vardag för personer med funktionsnedsättningar. På Mo Gård erbjuds daglig verksamhet med aktiviteter utifrån den enskildes unika förutsättningar och intressen.



Under morgonplaneringen görs dagens schema.



Skapande verksamhet.

I STAFFANSTORP I SKÅNE ligger en av Mo Gårds dagliga verksamheter. Dit kommer brukare från boendena Solhem i Arlööv och Tuagården i Sjöbo. Här finns möjlighet till en mängd olika aktiviteter som möter den bredd av behov och intressen som finns bland brukarna. Mycket handlar om skapande i olika former som hantverk och konst, men även att stimulera sinnen. För detta finns ett sinnesrum där fokus ligger på att stimulera olika sinnen som exempelvis känsel, hörsel och syn.

– Att jobba med kroppen på olika sätt skapar en medvetenhet och balans mellan sinnen vilket främjar kreativitet. Det jag ser som viktigast i mitt arbete är att locka fram kreativiteten och glädjen hos brukarna, säger Magnus Brange, handledare på daglig verksamhet.

Att brukarna känner sig delaktiga och kan påverka innehållet i den dagliga verksamheten är viktigt för trivsel och engagemang. Det säkerställs genom aktivitets- och veckomöten på boen-

dena där daglig verksamhet alltid är en stående punkt på agendan och där brukaren kan komma med önskemål om sin dagliga verksamhet.

Varje morgon inleds med morgonfika där brukare och personal sitter ner tillsammans och pratar för att skapa sig en uppfattning om vad den enskilda personen klarar av just idag.

– Personens dagsform kan innebära att vi behöver göra Anpassningar i den

fysiska och sociala miljön. Anpassningen kan exempelvis vara val av aktivitet, men också hur man tar sig till sin dagliga verksamhet. Har en brukare en sämre dag kanske vi väljer bil i stället för buss för att minska på intrycken, säger Magnus.

Syftet med daglig verksamhet är att skapa en bra och stimulerande stund på dagen och brukarens intressen är alltid utgångspunkten. För att kunna erbjuda detta har



Planering av daglig verksamhet.

Glädje och värme mellan personal och brukare.



Engagerad och glad personal på Erikshjälpen.

Mo Gård samarbeten med externa aktörer för att hitta meningsfulla aktiviteter där brukarna kan bidra och känna meningsfullhet. En av samarbetsaktörerna är Torns ryttarförening. Hit åker de som är intresserade av att vara i stallmiljö och träffa djur samt att vara delaktig i aktiviteter som att mocka, fodra och ta ut hästar till hagen.

– Vi har även ett samarbete med Erikshjälpen där man deltar i aktiviteter som att förbereda inlämnade saker inför försäljning till att vara butiksbiträde. Här anpassar vi också aktiviteten utifrån intressen. Tycker brukaren till exempel om att träffa människor kan man välja att vara ute i butiken och har

man ett friluftsintrasse kan man välja att vara på hobby- och fritidsavdelningen, förklarar Magnus.

Den dagliga verksamheten upplevs positiv oavsett om det är på Erikshjälpen bland deras personal och kunder, på Torns ryttarförening med djuren i fokus eller i Mo Gårds egna lokaler där man kan träffa fler brukare från andra boenden.

– Det mänskliga mötet och att vara i ett socialt sammanhang är utvecklande. När jag ser att en person känner sig uppskattad och får en bättre självkänsla och går hem med ett stort leende, då känner jag att jag har lyckats, säger Magnus.

På den dagliga verksamheten i Skåne finns många möjligheter och brukarnas intressen ligger alltid i fokus. Här finns en skapande verksamhet och aktiviteter för sinnesstimulans samt samarbete med externa aktörer som exempelvis Torns ryttarförening och Erikshjälpen.

Daglig verksamhet

Daglig verksamhet är en insats enligt LSS och kan innehålla såväl habiliterande insatser som upplevelser och insatser med mer produktionsinriktat innehåll. Mo Gårds dagliga verksamhet i Skåne erbjuder en inspirerande och kreativ miljö. Målsättningen med daglig verksamhet är att få uppleva att arbetet är utvecklande och meningsfullt i en gemenskap på individens villkor.

Mo Gård

Mo Gård är ett stiftelseägt idéburet kunskapsföretag med över 75 års samlad erfarenhet och specialiserad kompetens kring kommunikation, kombinerade funktionsnedsättningar och utmanande uttrycksätt. I Skåne finns två LSS-boenden för vuxna och ett LSS-boende för barn och ungdomar samt en daglig verksamhet.

